
令和 2年 4月 4日 

 

駿台甲府高等学校 

保 護 者 各位 

                                                    駿台甲府高等学校 

                                                     校長 八田 政久 

新型コロナウイルス感染症対策について （お願い） 

                         

  陽春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に

ご理解を頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、臨時休校および春期休業の期間を終え、本日より新年度の学校生活がスタート致しました。しかし、

世界はもとより日本国内でも依然として新型コロナウイルスの感染拡大が続いております。このような状況の

中で学校の教育活動を行うにあたっては、生徒の健康・安全を第一に考え、これまで以上に感染防止に努

めなければなりません。とりわけ、以下の３つの条件が同時に重なることを回避しなければなりません。 

 

本校でも文部科学省より示されましたガイドラインにもとづき、感染症対策を徹底して行ってまいります。 

ご家庭におかれましては、以下の項目につきまして、ご理解、ご協力をお願い致します。 

 

【学校における感染症対策】 ～保護者の皆様にご協力いただきたいこと～ 

(1)毎朝の検温・健康チェック 

・毎朝、検温し健康状態を確認して登校させてください。 

（記録表を配付しますので、ご自宅での記録にご協力ください） 

・発熱等の風邪の症状がみられるときには登校させず、（※）自宅で休養させてください。 

（※） この場合、学校保健安全法第 19 条に基づき、「出席停止」または「非常変災等児童生徒又は保護者

の責任に帰すことができない事由で欠席した場合などで、校長が出席しなくてもよいと認めた日」となり、

「欠席」扱いにはなりません。 

・以下の症状がある場合には、「帰国者・接触者相談センター」に相談してください。 

◆風邪の症状や 37.5°Ｃ以上の発熱が４日以上続いている。 

（解熱剤を飲み続けなければならないときを含む） 

◆強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。 

(2)手洗いの徹底 

(3)咳エチケットの徹底（マスクの着用） 

・学校生活では近距離での会話をどうしても避けることはできませんので、生徒にはマスクを

着用していただきます。マスクのご用意をお願い致します。 

          ○手作りマスクの作成方法 

 https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html 

   (4)抵抗力（免疫力）を高める 

      ・抵抗力をつけるために、規則正しい生活、十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事

を心がけるようご家庭でもご指導をお願い致します。 

 「換気の悪い密閉空間」  「多くの人が密集」  「近距離での会話や発声」 

   

 

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

